or-

Num. 82.

Idem Miranda d. praet. crim. q. 3. arti. 1. concl. 3. fol. 93. ibi: Prelati Regulares, & Visita-
 tores ad puniendos suorum subditorum delicta, grauiora siue grauiissima, procedere debent ut
 iudices, non vero ut patres: necessarioque tenentur proinde processum efficere, & iudicalem et-
 adimem saltem subijant, si emseruare. Hac conclusio est certa, & manifesta satisque colligitur

orden judicial, y estas son Vistas generales, y se procede formando procesos, como en este caso se hizo, y en estos se admite

83 apelación en ambos efectos. Ni tampoco cuando ay exceso 84 en las sentencias, aunq̄ no se ayá formado procesos, y entonces se reputa que ay exceso

I fo

observanda sunt in omni iudicio, iam supra a nobis remanet dictum, in prædicto nostro libro quest. 14. art. 2. ubi explicavimus quæ nã sint de essentia, & substantia iudicij præcisi: Et pluribus alijs conclusionibus idem profequitur.

ex cap. qualiter & quando el 2. de accusationibus ubi traditur ordo procedendi Prælatorum Ecclesiasticorum in causis criminalibus, in illis verbis in fine. Hunc tamen ordinem circa regulares personas, nõ credimus usquequaque servandum. Vbi (ut probe notat Panormitan.) per verbum illud, usquequaque, satis datur intelligi, quod in regularium causis iudicialiter finientis, atq; determinandis, iudicarius ordo quoad subtilitatem, quamvis posset remoueri, non tamen quoad veritatem: neque quoad ea quæ sunt de essentia, & substantia iudicij, & de iure naturali d'umo: hæc enim omnino observanda necessario sunt in omni iudicio (et cumq; summario) quando agitur de maximo præiudicio, & de delictis quibus non leues, quin vero graves pene correspondent. Quæ nam sint ea quæ necessario

Num. 83.

Gratianus decif. 188. num. 3. ibi: Non obstat quod quando Episcopus procedit in visitatione ad correctionem morum non compilato processu, non potest imponere penam ordinariam, & isto casu non admittitur appellatio ad effectum suspensivum, sed devolutivum tantum, neque poterit suspectus recusari, secus si vult visitare compilato processu, tunc enim potest imponere penam ordinariam, cap. Romana, §. sane, vers. Notoria, de censibus in 6. & isto casu admittitur appellatio etiam ad effectum suspensivum pro re recusatio, & ita procedit text. in d. cap. 10. de reformat. sess. 24. & fuit declaratum per sacram Congregationem Concilij. Pialetio in prax. Episcop. part. 2. cap. 3. num. 61. ibi: Hoc eodem casu cum proceditur compilato processu recusari potest iudex, ut suspectus, & ab eo licite appellatur appellatione non solum devolutiva, sed etiam suspensiva, nec tunc procedit dispositio d. cap. 10. sess. 24. appellatione enim correctiones morum, non intelligitur correctio que fit servato iudiciali processu, &c. Notissimè Ciarlin. controuert. Forens. libr. 1. cap. 65. num. 20. & Mariel. Vulpe. in praxi iudic. for. Eccles. c. 25. n. 17. Barbof. de potest. Episcopi allegat. 73. n. 38. & in collectan. ad Concil. Trid. super. dist. cap. 10. sess. 24. num. 17. Narbon. in l. 59. lib. 4. tit. 7. lib. 2. recopil. gloss. 1. num. 122. ibi: Similiter si ordo iudicarius, & ordinato processu visitationes causa tractetur appellatio quoad utrumque effectum admittetur, Amatis decif. 25. num. 6. &c.

Num. 84.

Francisc. Gifiler. de iudic. regul. tit. de appellat. cap. 25. num. 55. & sequenti, ibi: Quod si modus in cuiusmodi excedatur, processu provocare queunt, cap. de Priore de appellat. gl. ibi. & cap. licet, ver. Interclusum, de offic. ordin. & ibid. Panorm. & Dec. idem Panorm. in c. de Priore cit. Sil. ver. Appellatio, num. 9. Angel. eod. num. 10. Tabie. eod. num. 11. Navar. cons. 46. de appellat. num. 2. & seq. tom. 1. & in commentar. 3. de regular. num. 51. atque etiam in commentar. 2. eod. tit. num. 61. quo loco affirmat hanc esse communem, Rodriguez in sum. p. 2. tract. de ordi. iudic. c. 13. conclus. 3. & in quest. regular. tom. 1. q. 29. artic. 2. Idem tenet cum multis Dom. Ioan. Bapt. Valenc. d. conf. 43. num. 153. ibi: Et ita est recepta resolutio, quod etiam in materia correctionis, si superior excedat in modo, & forma eius, est locus appellationi, Calder. conf. 3. de appell. Petr. de Ancharran. conf. 211. incip. ponderata diligenter, dub. 2. Dec. in d. cap. ad nostram, num. 1. cap. super questio. de offic. delegat. cap. irrefragabili, & ubi autem de offic. ordinarij. Speculat. lib. 2. tit. de appellat. §. in quibus, num. 14. Marantæ ordi. iudicior. p. 6. act. 2. principali, num. 333. Petr. Greg. tract. de appellat. lib. 2. c. 20. num. 1. & 8. ponderans cap. super questionum 27. §. nos autem de offic. delegat. & cap. irrefragabili de offic. ordi. ibi: Nisi formam excesserint in talibus observandam. Innocent. in eod. cap. ad nostram, num. 3. dicens, quod hodie non videtur differentia inter regulares, & alios, & inter correctionem, & aliam processum, cum semper liceat appellare si excedat, quod idem est, ac si gravet, cap. licet de offic. ordinarij. cap. inquisitionis de accusat. cap. reprobensibilis, cap. de Priore, (ubi est casus in proprijs terminis) de appellat. & ibi Dec. num. 6. & in cap. eum venissent, num. 49. & 50. de iudic. & Innocent. in d. cap. de Priore, Et ipsemet Valencuel num. 155. ibi: Atque ita ex d. cap. de Priore, ubi Papa iubet Priorem, qui in correctione excedendo appellationi non desulterat ad ipsum ire compellitur de excessu redditurus rationem, & pro ipso punientur.

puniendus, hoc resoluit Nauarr. *conf. 4. de ap-
pellat. num. 3. & sequentib. & in cap. nullam
18. q. 2. quest. 17. de appellat. regularibus* conces-
sa in responsio ad quartū, *Rebuff. in cap. si quis
suadente 17. q. 4. vers. Fallit quando, Rodri-
guez tom. 1. quest. regular. q. 29. artic. 2. & in
summa casuum conscientie, tract. de ordin. iu-
dic. c. 13. num. 40. facit, quod cum excedit ad-
mittitur appellatio etiam ab excoicatore, super
questionum 28. de officio delegat. Petr. Greg. d.
num. 8. Quare cum correctio monachorum, non
realis, sed verbalis, non verberibus, sed verbis
debeat fieri, ut admonet sacri Canonēs c. i. &
2. dist. 45. *Rodriguez tom. 2. quest. regular. q.
21. art. 1. Ledesma in summa. p. 2. cap. 4. de corre-
ctione fraterna, concl. 26. post Soto, & Baiñes a
se relator, & fauent Anton. de Butr. in cap. no
uit, num. 69. de iudicij, Abb. num. 46. & sem-
per debet esse moderata correctio, l. sed et si, §. ff.
ad l. Aquiliam, cap. 1. d. cap. cum beatus, c. di-
cet, c. recedite 45. dist. 17. Rebuff. ubi proxime,
alias potest ad superiorem recurrere, ut dicit Bal-
in l. 2. §. dominorum, & in l. si dominus in addi-
tione num. 7. ff. de his qui sunt sui, vel alieni iu-
ris, late Menoch lib. 2. de arbit. iudic. c. 51. §. 139
num. 2. & 5. & idem Bald. in d. cap. ad nostram
venet, quod Abbate nimis se uenit in monachos
licet ipsis sugere de Monasterio, nec dicantur
apostatae, Dec. ibid. num. 2. & Jeqq. & in c. per-
uenit, num. 10. eod. tit.**